Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação

ÈÊÊÊÊM

'ÜÍhbÍM

TERMO ADITIVO CONTRATUAL

CONTRATO N«: 94.0.01/2021

2" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°:

94.0.01/2021/CPL ENTRE A PREFEITURA ̂
MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB E A EMPRESA «

LAYOUT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E<
PROCESSAMENTO DE DADOS - EPP. |

o

A Prefeitura Municipal de Monteiro - PB - Estado da Paraíba, Entidade de Direito Público Interno, com £
sede na Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, Monteiro - PB, devidamente inscrita no CNPJ do MF g
sob o n° 09.073.628/0001-91, neste ato representada pela sua Prefeita Municipal, a Senhora ANNA LORENA g
LEITE NOBREGA LAGO, residente à Rua Pe. Arthur Cavalcante, 150, Centro- Monteiro/PB, portador doS
CPF n". 012.556.184-93 e da Cédula e Identidade Civil RG N". 3.068.410 SSP/PB, doravante simplesmente S
CONTRATANTE, e do outro lado, LAYOUT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO |
DE DADOS - EPP, inscrito (a) no CNPJ sob o n" 73.807.711/0001-46, sediado (a) na Praça 23 de Junho, n° 10, õ
Sala 12, centro, Eusébio - CE, CEP: 61.760-000, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada^
pelo(a) Sr.(a) RAIMUNDA MENDES COSTA, portador(a) da Carteira de Identidade n" 900034510, expedida ̂
pela (o) SSP/CE, e CPF n° 649.054.034-72, doravante simplesmente CONTRATADO, resolvem celebrar o o
presente TERMO ADITIVO, nos termos das cláusulas e condições a seguir: < O

1) Considerando que, por contrato assinado em 22/08/2022, a PREFEITURA MUNICIPAL DEg
MONTEIRO - PB ajustou com a contratada, a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LICENÇA ÜJ
DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO INTEGRADO, COMPREENDENDO OS^
MÓDULOS DE FOLHA DE PAGAMENTO E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS, JUNTO |
AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO/PB, ALÉM DAw
IMPORTAÇÃO DA BASE DE DADOS DOS EXECÍCIOS COMPREENDIDOS ENTRE 2017
A 2021. í

2) Considerando, para efeito de direito, vem editar o mencionado contrato, de acordo com as seguintes g
Cláusulas: 9

OT g

ae.
UJ

•CD

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E JUSTIFICATIVA
o

O presente Termo Aditivo tem por objetivo PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA do Contrato o
n": 94.0.01/2021, Constitui a Prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses a partir a assinatura do presente ̂
termo. <

Estando o presente aditivo em acordo com as exigências legais, conforme demonstra o parecer jurídico g %
em anexo. ^ |

I
CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA ^ «

t e
á 3
Z c

A vigência do Contrato n° 94.0.01/2021 em sua cláusula sexta, fica prorrogada pelo período de 21 de ̂  -|
Agosto de 2023 até 21 de Agosto de 2024, com fundamento no art. 57, § 2°, inc. II da Lei Federal de Licitações, g «

j

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR

Fica assim demonstrado o valor original conforme descriminado a seguir:

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação

''tf
■ Ife

Valor da Prestação do serviço no contrato original: RS 34.200,00

Valor do 1° Termo Aditivo por mais 12 meses: R$34.200,00

Valor do 2® Termo Aditivo por mais 12 meses: RS 34.200,00

Valor total atualizado do Contrato: RS 102.600,00

o
o

3
<
0
UJ

£C,
GO
-O
Z

UJ

•t
U1

1
tu
SC

o

CLAUSULA QUARTA - DA DOTAÇAO ORÇAMENTARIA

A despesa com a execução deste Termo Aditivo ao contrato correrá à conta da Dotação:

Órgão: 02 - Gabinete do Prefeito
Unidade Orçamentária: 02.005- Secretária Municipal de Administração
Programa de Trabalho: 04 122 1003 2011 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal
Administração
Natureza da Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

z <

Órgão: 14 - Secretaria Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária: 14.014 - Fundo Municipal de Saúde
Programa de Trabalho: 10 301 1010 2052 Manut. das Ativ. do Fundo Municipal de Saúde
Natureza da Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso: 15001002 Recursos não Vinculados de Impostos - Saúde

Órgão: 13 - Fundo Municipal de Educação
Unidade Orçamentária: 13013 - Fundo Municipal de Educação.
Programa de Trabalho: 12.361.1009.2033 - Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB- 30%
Programa de Trabalho: 12 361 1009 2034 Manutenção do Ensino Fundamental - MDE
Natureza da Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso: 15401030 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - 30%
15001001 Recursos não Vinculados de Impostos - MDE

Órgão: 15- Secretaria Municipal de Assistência Social
Unidade de Orçamentária: 015- Fundo Municipal de Assistência Social
Programa de Trabalho: 08.244.1011.2076 - Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social ■
Natureza da Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso: 15001000 - Recursos Livres (Ordinário)

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato n" 94.1.01/2021.

CLÁUSULA SEXTA - DA PUBLICAÇÃO

de "5
o

UJ

S
N
3
££.
O

<

<
<0

UJ

I
i
(O

s

i
UJ
OD

UJ

9 o

o 2
O o
c

CO â.

° f
■Í2 8
■§ §

UJ z

ii° i
.§ s
^ m

O contratante providenciará a publicação deste termo aditivo, na imprensa oficial, conforme determina o | ̂
parágrafo único, do art. 61, da Lei n" 8.666/93.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO FORO

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação

As partes elegem o foro da Comarca de Monteiro — PB, com exclusão de qualquer outro, para dirimir
quaisquer dúvidas relativas ao cumprimento deste instrumento, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado
que seja.

E por estarem às partes de pleno acordo com este instrumento, assinam em 02 (duas) vias de igual teor e
forma, para os devidos efeitos legais.

Monteiro, (PB), em 21 de Agosto de 2023.
8

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
PELA CONTRATANTE

ffi

O
z

Ul

b
UJ

LAYOUT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS - EPP
CNPJ sob o n° 73.807.711/0001-46

PELA CONTRATADA

TESTEMUNHAS;

4>

O òè
^ UJ
111 UJ

S o
N §

il
o o
< o

? «2
M c

Ul 'õ
Q (O
UJI oo

10
m

< Ul
LL CO

<
Lif <D
7 €0

. CO
< UJ

« ÍS

éi
e|
CC •£
UJ >0
a E

üi 8

o S
O 4)

8 t
CO M
UJ 09

9 s
S «1

(A

i
s

l
3 «5

■o
III

s. ?

■s "i
M &

o
VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EE8A-F86A-73E6-583B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas Indicadas:

V" LAY OUT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO D (CNPJ 73.807.711/0001-48) VIA
PORTADOR RAIMUNDA MENDES COSTA (CPF 649.XXX.XXX-72) em 05/09/2023 08:04:36

(GMT-03:00)

Emitido por AC SAFEWEB RFB vS « AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 « Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)

V LAY OUT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO D (CNPJ 73.807.711/0001-46) VIA
PORTADOR RAIMUNDA MENDES COSTA (CPF 649.XXX.XXX-72) em 05/09/2023 08:04:50

(GMT-03:00)
Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 « AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 « Autoridade Certificadora Raiz Brasileira vS

(Assinatura ICP-Brasil)

LAY OUT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO D (CNPJ 73.807.711/0001-46) VIA

PORTADOR RAIMUNDA MENDES COSTA (CPF 649.XXX.XXX-72) em 05/09/2023 08:05:08

(GMT-03:00)
Emitido por AC SAFEWEB RFB vS « AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 « Autoridade Certificadora Raiz Brasileira vS

(Assinatura ICP-Brasil)

V* RILDO MACIEL BERTO DA SILVA (CPF 016.XXX.XXX-04) em 05/09/2023 08:33:34 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por Suli-Autoridade Certificadora tOoc (Assinatura 1Doc)

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO (CPF 095.XXX.XXX-00) em 05/09/2023 08:41:20

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura tOoc)

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO (CPF 012.XXX.XXX-93) em 05/09/2023 08:43:34 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por Suli-Autarídade Certificadora IDoc (Assinatura tOoc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Centrai de Verificação por meio do link:

https://monteiro,1doc.com.br/verificacao/EE8A-F86A-73E6-583B